明经信中小〔2018〕21号

三明市经济和信息化委员会关于
开展“专精特新”中小企业入库培育的通知

各县（市、区）经信局：
根据省经信委《关于开展“专精特新”中小企业入库培育的通知》（闽经信函中小〔2018〕539号）文件，为推进我市中小企业“专精特新”发展，进一步加强对省“专精特新”中小企业全过程跟踪服务，现就开展“专精特新”中小企业入库培育工作有关事项通知如下：
一、入库条件
    （一）在我市登记注册一年以上（含一年），具有独立法人资格，符合《中小企业划型标准规定》(工信部联企业〔2011〕300号)规定的工业、信息传输业、软件和信息技术服务业中小企业；
    （二）生产经营证照齐全，依法纳税、环保达标、安全生产合规、产品质量合格；
    （三）具备“专精特新”其中一项特征，经过培育有潜力发展成为福建省“专精特新”中小企业。“专精特新”特征如下：
1.专业化。专注核心业务，具有专业化生产、服务和协作配套的能力，为大企业、大项目和产业链提供零部件、元器件、配套产品和配套服务。
    2.精细化。具备精细化生产、精细化管理、精细化服务，以美誉度高、性价比好、品质精良的产品和服务在细分市场中占据优势。
    3.特色化。采用独特的工艺、技术、配方或特殊原料进行研制生产，产品或服务具有独特性、独有性、独家性特点，掌握自主知识产权。
    4.新颖化。开展技术创新、管理创新和商业模式创新，通过行业的交叉融合提供新的产品或服务，具有“新技术、新产业、新业态、新模式”等四新经济发展特征。
    二、组织入库
    （一）深入组织发动。今年省经信委和省财政厅将继续组织开展福建省“专精特新”中小企业认定工作，申报福建省“专精特新”中小企业的基本条件之一是纳入全省“专精特新”中小企业库进行动态培育管理。各县（市、区）经信局要高度重视“专精特新”中小企业入库培育工作，积极发动辖区内符合入库条件的中小企业申报入库，做好入库企业筛选工作，确定重点培育对象。
    （二）做好数据管理。福建省中小企业服务中心负责全省“专精特新”中小企业入库培育的数据管理。开展入库培育工作已纳入全省绩效考评管理，根据省经信委下达我市2018年入库目标任务，结合各县规上工业企业情况，分解下达各县2018年入库目标任务共1110家（见附件１）。各县（市、区）经信局要紧盯我委下达的入库目标任务，分期分批认真组织中小企业在省中小企业公共服务平台（福企网）或三明市中小企业公共服务平台注册、登录，指导申请入库企业认真填报企业基本情况信息，督促企业分别于7月15日、10月15日、2019年1月15日前填报1-6月份（补充1-3月份数据）、1-9月份、1-12月份生产经营情况数据，并做好有关数据、材料的审核工作（具体操作流程详见附件2），以便于今后精准推送政策申报、融资支持、管理提升、市场开拓、技术创新等方面服务。
　　三、其他事项
    省经信委将不定期通报各地开展“专精特新”中小企业入库培育工作情况，首次通报时间为8月10日前，我委也将相应进行通报，请各县（市、区）经信局要常态化推进入库培育工作，为我市培育一批主营业务突出、竞争力强以及具有良好发展前景的“专精特新”中小企业打好基础，并于11月30日前向我委正式行文上报2018年本地区开展“专精特新”中小企业入库情况（含具体入库企业名单）。
    四、联系方式
    市经信委中小企业科联系人：魏诗宏
    联系电话：0598-8241179   传真：0591-8220316
    电子邮箱：zxqyk5266@163.com
    省中小企业服务中心联系人：陈辉玲
    联系电话：0591-88023380

附件：1.“专精特新”中小企业入库培育各县任务分解
2.“专精特新”中小企业入库操作流程

　　　　　　　　　　　　三明市经济和信息化委员会
　　　　　　　　　　　　　　　2018年7月4日

（此件主动公开）

 (
—

2
 —
)

 (
—

3
 —
)

附件１

“专精特新”中小企业入库培育各县任务分解

	序号
	县（市、区）
	入库企业家数

	1
	永安市
	130家

	2
	沙县
	130家

	3
	三元区
	100家

	4
	宁化县
	100家

	5
	大田县
	100家

	6
	尤溪县
	100家

	7
	将乐县
	100家

	8
	梅列区
	70家

	9
	明溪县
	70家

	10
	清流县
	70家

	11
	泰宁县
	70家

	12
	建宁县
	70家

	合计
	[bookmark: _GoBack]1110家

附件2
“专精特新”中小企业入库操作流程

    一、入库方式一
1.登录福建省中小企业公共服务平台网络（简称“福企网”），网址：www.fujiansme.com；或三明市中小企业公共服务平台网络，网址：http://old.a0598.com/html/cy/；
2.点击注册成为“福企网”用户；
3.登录“福企网”用户工作台，并点击“专精特新培育”，进入培育入库的流程；
4.根据表单的提示，填写相关信息并上传附件，完成之后点击提交按钮；
5.提交后由管理员审核，审核通过后即可纳入“专精特新”中小企业培育库。
二、入库方式二
1.登录福建省“专精特新”中小企业培育平台，网址：zjtx.fujiansme.com；
2.点击右上角“一键入库”，进入培育入库申报流程；
3.根据表单提示，依次填写账号信息、专精特新基本信息、2018年以来成长跟踪运行数据等信息，
4.提交后由管理员审核，审核通过之后即可纳入“专精特新”中小企业培育库。

	　三明市经济和信息化委员会办公室
	2018年7月4日印发

 (
—

6
 —
)

 (
—

1
 —
)